
UCHWAŁA  NR  XLI/548/09

Rady Miejskiej w Pabianicach

z dnia 25 lutego 2009 r.

w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Pabianic do zawarcia Porozumienia

 z Gminą Dobroń w sprawie :

„Budowy przyłączy kanalizacyjnych i odbioru ścieków sanitarnych od mieszkańców 

z terenów granicznych Gminy Miejskiej Pabianice oraz Gminy Dobroń

       Na podstawie art. 18 ust.  2 pkt 12 oraz art. 74 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym(tekst jednolity - Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r., zm. z 2002 r. Dz. 

U. Nr 23 poz. 220; Dz. U. Nr 62 poz. 558; Dz. U. Nr 113 poz. 984; Dz. U. Nr 153 poz. 1271; 

Dz. U. Nr 214 poz. 1806 z 2003 r. Dz. U. Nr 80 poz. 717 ; Dz. U. Nr 162 poz. 1568 z 2004 r 

Dz. U. Nr 102 poz. 1055; Dz. U. Nr 116 poz. 1203; Dz. U. Nr 167 poz. 1759 z 2005 r Dz.U.Nr 

172 poz. 1441 , Dz..U.Nr 175 poz. 1457 z 2006 r Dz.U.Nr 17 poz. 128, Dz.U.Nr 181 poz. 1337 

z 2007  Dz.U.Nr 173 poz. 1218 z 2008 r Dz.U.180 poz.1111,  Dz.U.Nr 223 poz. 1458) Rada 

Miejska w Pabianicach uchwala, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Pabianic do zawarcia Porozumienia w sprawie:

„ Budowy przyłączy kanalizacyjnych i odbioru ścieków  sanitarnych od 

mieszkańców z terenów granicznych Gminy Miejskiej Pabianice oraz Gminy Dobroń 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik Nr 1
Projekt z dnia 28.01.2009 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE
w sprawie 

budowy przyłączy kanalizacyjnych i odbioru ścieków sanitarnych od mieszkańców

z terenów granicznych Gminy Miejskiej Pabianice oraz Gminy Dobroń

zawarte w dniu ..................................... pomiędzy:

1. GMINĄ  DOBROŃ,  zwaną  dalej  GMINĄ, w  imieniu  której  działa:

Grzegorz Czechowski - Wójt Gminy Dobroń

2. GMINĄ MIEJSKĄ W PABIANICACH, zwaną dalej MIASTEM, w imieniu której 

działa:

Zbigniew Dychto - Prezydent Miasta Pabianic

na podstawie upoważnienia wynikającego z:

Uchwały Rady Miejskiej w Pabianicach Nr .............. z dnia ............................

Uchwały Rady Gminy w Dobroniu Nr VII/50/2007 z dnia 24.04.2007 r.

strony ustalają, co następuje:

§ 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Granice administracyjne pomiędzy GMINĄ a MIASTEM przebiegają wzdłuż istniejącej 

ulicy Podmiejskiej w Pabianicach, dlatego też zawarcie niniejszego Porozumienia jest 

konieczne w celu określenia warunków:

a. budowy przyłączy kanalizacyjnych – odgałęzień bocznych w ilości szt.10/dł. 74Mb;

b. finansowania kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych – odgałęzień bocznych;

c. wyposażenia  w  kinetę  denną  zaprojektowanych  na  sieci  kanalizacyjnej  Ø  315

w ul. Podmiejskiej studni rewizyjnych nr SSł8, nr SP od1, nr SP od 3, nr SP od 4 

(określonych  w  Projekcie  Budowlanym  z  2006  roku:  „Kanalizacja  wypełniająca 

zlewnię kolektora IIA – zlewnia ulic Gruntowej i Karniszewickiej”, aby w przyszłości 

umożliwić  włączenie  się  do  kanału  i  odbiór  ścieków  mieszkańcom  Chechła 

Pierwszego – gmina Dobroń.

d. odbioru ścieków z posesji położonych na terenach znajdujących się bezpośrednio przy 

ulicy Podmiejskiej w miejscowości Chechło Pierwsze.

2. GMINA powierza MIASTU wykonywanie zadania publicznego polegającego na odbiorze 

ścieków od 10 nieruchomości (działki o numerach ewidencyjnych: 91/1, 82, 80, 79, 72, 

64, 63/2, 59/3, 57, 56).



§ 2

PODZIAŁ ZADAŃ

1. Do zadań MIASTA należy:

a. w zakresie budowy przyłączy :

- sprawowanie nadzoru nad przebiegiem prac budowlanych,

- dokonanie  odbioru  końcowego  budowy  przyłączy  (o  terminie  odbioru 

powiadomić GMINĘ),

- przekazanie protokołu odbioru końcowego GMINIE; 

b. w zakresie odbioru ścieków :

- wydanie warunków technicznych właścicielom działek określających sposób 

podłączenia się do sieci, 

- zapewnienie odbioru ścieków od właścicieli działek.

2. Do zadań GMINY należy sfinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych – 

odejść bocznych w ilości 10 szt./dł. 74,00 mb.

3. Wykonywanie  zadań,  o  których  mowa  w pkt.  1  powierzone  zostanie  gminnej  spółce 

komunalnej – ZWiK Sp. z o.o. z siedzibą w Pabianicach.

§ 3

SPOSÓB OPOMIAROWANIA

1. Strony Porozumienia  zgodnie oświadczają,  iż  pomiar   ilości  odprowadzanych  ścieków 

odbywać się będzie na podstawie wskazań wodomierzy zamontowanych na przyłączach 

wodociągowych.

2. Strony Porozumienia mają prawo do przeprowadzenia kontroli prawidłowości działania 

urządzeń pomiarowych.

§ 4

TERMIN WYKONANIA

Termin wykonania Porozumienia w zakresie :

a. budowy  przyłączy  kanalizacyjnych  –  odgałęzień  bocznych  oraz  montażu  studni 

rewizyjnych z kinetą denną ustala się do dnia 31.12.2009r.

b. odbioru ścieków z posesji położonych na terenach znajdujących się bezpośrednio przy 

ulicy  Podmiejskiej  w  miejscowości  Chechło  Pierwsze  –  ustala  się  na  czas 

nieokreślony.



§ 5

SPOSÓB ROZLICZANIA

1. Wynagrodzenie  za  odbiór  ścieków  stanowić  będzie  iloczyn  ilości  odprowadzanych 

ścieków  i  cen  według  taryf  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego 

odprowadzania ścieków stosowanych na terenie Gminy Miejskiej Pabianice.

§ 6

NADZÓR

1. Nadzór nad realizacją niniejszego Porozumienia ze strony GMINY sprawują:

      -  Ilona Mudzo  - Skarbnik Gminy: sprawy finansowe

      -  Krystyna Piekut - Insp. ds. inwestycji gminnych: sprawy merytoryczne

2. Nadzór nad realizacją niniejszego Porozumienia ze strony MIASTA sprawują:

      -   Paweł Pietrzak – Naczelnik Wydziału Inwestycji Miejskich;

− Agnieszka Pietrowska- Inspektor w Wydziale Inwestycji Miejskich

−

§ 7.

Wszelkie  zmiany  warunków  niniejszego  Porozumienia  wymagają  formy  pisemnej  pod 

rygorem nieważności.

§ 8.

Porozumienia sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej

ze stron.

§ 9.

Porozumienie  podlega  ogłoszeniu  w  dzienniku  Urzędowym  Województwa  Łódzkiego

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jego ogłoszenia.

1. Gmina Dobroń          2. Gmina Miejska w Pabianicach 


